
Mandaatbesluit uitvoering Subsidieregeling Klimaatadaptieve maatregelen 

Raalte 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte; 

  

gelet op het bepaalde in Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Mandaatregeling ge- 

meente Raalte 2016 en de Algemene subsidieverordening gemeente Raalte 2014, 

  

overwegende dat de gemeente Raalte aan de gemeente Olst-Wijhe de opdracht heeft verstrekt voor 

het uitvoeren van de Subsidieregeling klimaatadaptieve maatregelen voor de gemeente Raalte, 

dat het voor het kunnen uitvoeren van die opdracht nodig is dat het college van Raalte bevoegdheden 

mandateert, 

  

BESLUIT 

het volgende mandaatbesluit vast te stellen: 

Mandaatbesluit uitvoering Subsidieregeling Klimaatadaptieve maatregelen Raalte 

  

Artikel 1 Mandaat en machtiging 
1. Het college verleent mandaat aan de gemeentesecretaris van de gemeente Olst-Wijhe om namens 

en onder verantwoordelijkheid van het college van burgemeester en wethouders de geldende 

Subsidieregeling klimaatadaptieve maatregelen gemeente Raalte uit te voeren. 

2. Onder het mandaat valt in ieder geval het beslissen op aanvragen tot verlenen en vaststellen van 

subsidies, het herzien, intrekken en wijzigen van dergelijke beslissingen en het buiten behandeling 

laten van aanvragen tot verlening en vaststelling van subsidies. Onder beslissen op aanvragen 

tot verlenen wordt ook verstaan het weigeren van subsidieverlening. 

3. Van het mandaat is uitgezonderd: 

a. het nemen van beslissingen op bezwaarschriften tegen genomen besluiten; 

b. het vertegenwoordigen van het college in bezwaar- en (hoger)beroepsprocedures; 

c. het verrichten van betalingen, terugvorderingen en verrekenen voor de gemeente Raalte ter uit- 

voering van genomen beslissingen. 

4. Waar in dit besluit wordt gesproken over mandaat dient daaronder tevens te worden begrepen 

machtiging om feitelijke handeling te verrichten of mededeling te doen ter uitvoering van een 

door of namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Raalte genomen 

besluit. 

5. Voor zover van toepassing, omvat de bevoegdheid om krachtens mandaat besluiten te nemen, 

tevens de bevoegdheid tot het verrichten van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen, met 

uitzondering van de handelingen genoemd in het derde lid. 

6. De gemandateerde is bevoegd ondermandaat/-machtiging te verlenen aan medewerkers van de 

gemeente Olst-Wijhe, voor zover de werkzaamheden binnen de normale uitoefening van de 

functie van de betreffende medewerkers passen. 

7. Het is de gemandateerde niet toegestaan de bevoegdheden te ondermandateren aan niet-onder- 

geschikten. 

  

Artikel 2  Reikwijdte en beperkingen mandaat 
1. Bij de uitoefening van bevoegdheden in mandaat wordt in acht genomen wat daaromtrent wordt 

gesteld in wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, beleidsregels, regelingen, aanwijzingen 

en richtlijnen van wetgevers of bestuursorganen van rijk, provincie, regio en/of gemeente Raalte. 

2. Van bij dit besluit verleende mandaat mag geen gebruik worden gemaakt: 

a. indien de gemandateerde een persoonlijk belang heeft bij de aangelegenheid; 

b. het besluit een afwijking zou inhouden van het bestaande beleid, vastgestelde richtlijnen en/of 

voorschriften van de gemeente Raalte of leidt tot overschrijding van het beschikbaar gestelde 

budget; 

c. bij toepassing van de hardheidsclausule uit de geldende subsidieregeling klimaatadaptieve 

maatregelen; 

d. het college beslist dat de aangelegenheid door het college zelf moet worden afgedaan en het 

college zelf over het voorstel wil beslissen. 

Nr. 541297 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Raalte 

Gemeenteblad 2025 nr. 541297 12 december 2025 1 



  

Artikel 3  Wijze van ondertekening 
De krachtens mandaat genomen besluiten en overige stukken worden als volgt ondertekend: 

  

Burgemeester en wethouders van Raalte, 

namens deze 

<handtekening gemandateerde> 

<naam van de gemandateerde> 

<functie van de gemandateerde> 

  

Artikel 4  Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werk terug tot en met 1 april 2025. 

2. Dit besluit geldt voor de duur van de opdracht tussen gemeente Raalte en gemeente Olst-Wijhe 

over het uitvoeren van de subsidieregeling klimaatadaptieve maatregelen gemeente Raalte of 

eindigt eerder door intrekking van dit besluit. 

  

Aldus vastgesteld te Raalte op, 

  

Burgemeester en wethouders van Raalte 

de secretaris, 

Monique van Esterik 

de burgemeester, 

Rob  Zuidema 

Gemeenteblad 2025 nr. 541297 12 december 2025 2 


